
Smlouva o dílo JSSlvtJIW
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi

následujícími smluvními stranami

Objednatel: Vysoká škola ekonomická v Praze
se sídlem: nám. W. Churchilla 4,130 67 Praha 3 
IČ: 6138 4399, DIČ: CZ 6138 4399 
Veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Pracoviště pověřené zpracováním posudku a uzavřením smlouvy:
Institut oceňování majetku
znalecký ústav jmenovaný Ministerstvem spravedlnosti ČR

zastoupený: prof. Ing. Milošem Maříkem, CSc., ředitelem Institutu
a

Zhotovitel: Ing. Petr Horák
Otín 48, 339 01 Klatovy
IČ: 06499813, Zhotovitel není plátcem DPH

uzavírají tuto smlouvu:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zpracování části textu znaleckého posudku  
 

jehož obsahem bude zodpovězení následujících otázek:



2.  pro účely 
 
 

vedený posudek bude vydán jménem Objednatele.
3. Při plnění předmětu smlouvy bude Zhotovitel vystupovat ve funkci zpracovatele 

výše uvedeného znaleckého posudku, bude aktivně spolupracovat s ostatními 
odborníky zařazenými do pracovního týmu vytvořeného ředitelem IOM VŠE. 
Vedením pracovního týmu je pověřen 

4. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zpracováno s náležitou odbornou péčí.
5. Zhotovitel bude zastupovat z titulu funkce zpracovatele znaleckého posudku Institut 

oceňování majetku VŠE při dalších jednáních týkajících se tohoto znaleckého 
posudku, včetně případných projednávání před soudem.

článek II.
Cena prací a způsob úhrady

1. Cena prací byla smluvena ve výši 80 000 Kč (slovy: devadesát tisíc korun českých). 
V této ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele (včetně cestovních výdajů) 
vynaložené v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Zhotovitel není plátcem DPH.

2. Smluvená odměna bude proplacena na základě faktury vystavené Zhotovitelem do 
21 dnů od předání faktury Objednateli. Právo fakturovat odměnu vzniká Zhotoviteli 
následovně:
• 32 000 Kč po podepsání a zaregistrování této smlouvy v evidenčním systému 

Objednatele,
• 48 000 Kč bezprostředně po zaplacení znaleckého posudku ze strany 

konečného příjemce posudku, kterým je , o čemž bude 
Objednatel Zhotovitele neprodleně informovat.

2



Článek III.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit první verzi díla k interní oponentuře do 6. 5. 2020 a 
po zapracování připomínek vzešlých z interní oponentury kompletně dokončit dílo 
specifikované v čl. I této smlouvy do 29.5.2020.

2. Zhotovitel předá Objednateli prostřednictvím vedoucího pracovního týmu kompletní 
text v elektronické podobě ve Wordu. Pokud by Zhotovitel navrhl zařadit do přílohy 
posudku materiály, které by byly pouze v tištěné podobě, předá je Objednateli 
alespoň v jednom výtisku.

3. V případě nedodržení termínu předání díla je Objednatel oprávněn požadovat na 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo sjednané včl. II smlouvy za 
každý i jen započatý den prodlení s předáním díla.

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel se zavazuje důsledně zachovávat důvěrnost všech neveřejných dokumentů, 
informací, okolností a údajů, které se dozvěděl v souvislosti s plněním smlouvy, jakož i 
se samotnou činností Objednatele. Tyto neveřejné dokumenty, informace, okolnosti a 
údaje bude Zhotovitel používat pouze za účelem plnění povinností vyplývajících z této 
smlouvy a neposkytne je ani nezpřístupní třetím osobám mimo další členy pracovního 
týmu (tj. pracovníků pověřených zpracováním nebo oponentací posudku).

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. VŠE v Praze je osobou, na níž se vztahují povinnosti vyplývající ze zákona 
č.340/2015 Sb., o registru smluv. Druhá smluvní strana si je vědoma následků této 
skutečnosti, tj. že smlouva bude uveřejněna v registru smluv.

2. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel 
a jedno Zhotovitel.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami.

4. Tuto smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou 
písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma stranami.

5. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník.

6. Kontaktní osobou za Objednatele je : 
.

7. Kontakty na Zhotovitele: adresa elektronické pošty je  

8. Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby bylo dosaženo účelu smlouvy, a 
nezneužívat práv plynoucích jim z této smlouvy.

9. Smluvní strany se zavazují řešit spory přednostně smírnou cestou.




